

Valores en Millones	4 Estado de Resultado Integral						
	Miles de pesos ACUMULADO A	OCTUBRE		SEPTIEMBRE	Variación Absoluta	% Variación Relativa	% Variación Relativa
		2018	2017	2018			
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		555.755.062	450.985.855	497.099.318	104.769.207	23,2%	11,80%
COSTO DE VENTAS Y OPERACIÓN		480.236.799	391.472.155	432.631.784	88.764.643	22,7%	11,00%
UTILIDAD BRUTA		75.518.264	59.513.700	64.467.534	16.004.564	26,9%	17,14%
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN y OPERACIÓN		17.694.717	17.223.079	15.401.700	471.638	2,7%	14,89%
EBITDA		66.517.622	48.689.262	56.394.907	17.828.360	36,6%	18%
UTILIDAD Y/O PERDIDA OPERATIVA		57.823.547	42.290.620	49.065.834	15.532.926	36,7%	18%
INGRESOS FINANCIEROS		1.574.860	2.346.807	1.239.229	-771.947	-32,9%	27,08%
GASTOS FINANCIEROS		17.769.158	17.773.018	17.365.712	-3.860	0,0%	2,32%
OTROS INGRESOS		5.644.873	25.518.428	5.541.276	-19.873.555	-77,9%	1,87%
GASTOS NO OPERATIVOS		11.114.507	8.649.039	8.016.157	2.465.468	-22,2%	7,90%
OTROS INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		-5.469.634	16.869.388	-2.474.881	-22.339.023	-408,4%	-781,62%
UTILIDAD Y/O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS		36.159.614	43.733.798	30.464.470	-7.574.184	-17,3%	19%
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE		15.851.903	11.311.868	12.937.882	4.540.035	40,1%	22,52%
RESULTADO DEL PERIODO		20.307.711	32.421.930	17.526.588	-12.114.218	-37,4%	15,87%
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO		20.307.711	32.421.930	17.526.588	-12.114.218	-37,4%	15,87%


 ORLANDO MICOLTA GONZÁLEZ
 Presidente


 GLEYDIS CLEMENCIA HURTADO
 Contadora Pública TP 69995-T